
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023121800103

103

Nº 239, segunda-feira, 18 de dezembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA DO NÚCLEO DE CIÊNCIAS HUMANAS
EDITAL

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO
EDITAL Nº 3/NCH/UNIR/2023, 09 DE OUTUBRO DE 2023

A Fundação Universidade Federal de Rondônia, por meio da Diretora do Núcleo de Ciências Humanas, Professora Profa. Dra. Juracy Machado Pacifico, no uso de suas atribuições,
conferidas pela Portaria nº 252/2023/GR/UNIR, de 04 de abril de 2023 e considerando as informações apresentadas pela Comissão Instituída pela Portaria Nº 26/2023/NCH/UNIR, de
16/05/2023, organizadas a partir das atas e resultados apresentados pelas Bancas Examinadoras de cada área, resolve HOMOLOGAR e divulgar o Resultado Final do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto, conforme Nº 03/NCH/UNIR/2023, 09 DE OUTUBRO DE 2023:

. Vagas Campus Departamento Área¹ Subárea¹ Requisito Regime de
Trabalho

Aprovados e Classificados, com respectivas notas finais

. 1 Porto Velho DA R T ES Artes Visuais Artes (80300006) Educação Artística (80310001) T 40 1° lugar - Marina del Cármen Rodrigues de Oliveira - Nota 85

. 2° lugar - Vitória Gonçalves Morão - Nota 83

. 3° lugar - Cleber Felipe Araujo Bandeira - Nota 76

. 2 Porto Velho DA R T ES Teatro Artes (80300006) Teatro (80305008) T 40 1° lugar - Klindson Maciel Cruz - Nota 94

. 2° lugar - Jonathan Luiz Ignacio - Nota 75

. 3° lugar - Stephanie Caroline Matos Dantas - Nota 74

. 4° lugar - Rute de Jesus Ferreira Silva - Nota 71

. 5° lugar - Raoní Izoli Amaral - Nota 70

. 6° lugar - Alexia Milena dos Santos Custódio Dantas - Nota 70

. 1 Porto Velho DAC E D Pedagogia Educação (70800006) Política educacional (70803013);
Planejamento educacional
(70803021);Administração de sistemas
educacionais (70802017)

T 40 Não houve candidato aprovado

. 1 Porto Velho DA H História História (70500002) História Regional do Brasil (70505047) T 20 1° lugar - Tarciso Pereira da Silva Júnior - Nota 88

. 1 Porto Velho DAC S Ciências Sociais Ciência Política (70900000) Teoria Política (70901007) T 20 1° lugar - Karen Elena Costa Dal Castel - Nota 98

. 2° lugar - Bruna Quinsan Camargo - Nota 76

. 1 Porto Velho DAC S Ciências Sociais Antropologia (70300) Teoria Antropológica (70301000) T 20 1° lugar - Constantino Nicoliza - Nota 86

. 2° lugar - Bruno Puccinelli - Nota 86

. 2 Porto Velho DLIBRAS Letras Letras(80200001) ou
Linguística (80100007)

Linguística (80100007) ou Letras
(80200001)

T 40 1° lugar - João Vitor Lemos Aguiar - Nota 97

. 2° lugar - Nathalia Siqueira dos Santos - Nota 84

. 1 Porto Velho DA L E Letras Espanhol Letras (80200001) Línguas Estrangeiras Modernas (80202004) T 20 1° lugar - Eliel de Oliveira de Abreu - Nota 89

. 2° lugar - Thaynara de Souza Geraldo - Nota 85

. 2 Porto Velho DFIL Filosofia Filosofia (70100004) História da Filosofia (70101000) T 40 1° lugar - André Felipe Gonçalves Correia - Nota 98

. 2° lugar - Rondnelly Nunes de Assis - Nota 86

. 3° lugar - Rogério Santos dos Prazeres - Nota 85

. 4° lugar - Marco Vinicius de Siqueira Cortes - Nota 77

. 5° lugar - Antônio Douglas Sampaio Ramalho - Nota 70

. 6° lugar - Mateus Galvão Nascimento - Nota 64

1 - Área e Subárea segundo tabela Capes. As áreas ou subáreas do conhecimento têm por base as constantes da Tabela das Áreas da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal
de Nível Superior (CAPES), vigentes à data de publicação do edital do concurso. Só serão considerados os títulos dos programas de mestrado e doutorado apresentado pelos candidatos
classificados pela CAPES dentro da área de conhecimento estabelecida como requisito para sua respectiva posse.

Porto Velho, assinado e datado eletronicamente.

JURACY MACHADO PACIFICO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PRÓ-REITORA DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA,
em exercício, nomeada pela Portaria 3602/2023/DARH, de 5.12.2023, no uso das
atribuições que lhe confere a Portaria 250/2020/GR, de 13.3.2020, e considerando o que
consta do processo 23129.016765/2017-77, destacando-se as tentativas frustradas de
notificar a empresa e seus representantes legais, nos endereços constantes na base de
dados da Receita Federal do Brasil, bem como do SICAF, resolve:

Art. 1°: CONVOCAR a empresa CENTRAL MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ:
09.211.711/0001-80, já qualificada na nota de empenho 2017NE800948, sob a
representação de seus responsáveis legais, por estar em lugar incerto e não sabido, para
se apresentar junto a esta Universidade Federal (no endereço Av. Ene Garcêz, n° 2413,
Bairro Aeroporto, Campus do Paricarana, Sala da PROAD, no Prédio da Reitoria, Boa Vista-
RR, CEP 69.304-000), a fim de, querendo, apresentar RECURSO, conforme previsto no art.
109, I, da Lei 8.666/93, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da data de publicação
desta convocação, no Diário Oficial da União, tendo em vista a aplicação de sanção
administrativa (ADVERTÊNCIA), previstas subitem 34.2.1 do Termo de Referência, do
Pregão 14/2016/6° Grupo de Mísseis e Foguetes, c/c art. 87, I, da Lei 8.666/93. Destacamos
que o recurso poderá ser encaminhado ao endereço eletrônico: astec.proad@ufrr.br

Art. 2°: Informo que o processo 23129.016765/2017-77 encontram-se à
disposição para vista/cópia/baixar do interessado, conforme link:
https://sipac.ufrr.br/public/jsp/processos/processo_detalhado.jsf?id=58918, o que não
modifica ou altera o prazo improrrogável de 5 (cinco) dias úteis para interposição da
recurso.

Boa Vista-RR, 15 de dezembro de 2023.
ALINE PEREIRA LEAL

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 163/2023 - UASG 154049

Nº Processo: 23112.013347/2023-55.
Não se Aplica Nº 0/. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS.
Contratado: 31.523.372/0001-26 - BIOINFOOD SOLUÇÕES EM BIOTECNOLOGIA LTDA .
Interveniente: FUNDAÇÃO DE APOIO INSTITUCIONAL AO DESENVOLVIMENTO CIENTÍ F I CO
E
TECNOLÓGICO. Objeto: Transferência de tecnologia não patenteada, não patenteável ou de
know-how, a título oneroso e sem exclusividade, pela contratada à contratante, dos
direitos para uso, produção, e comercialização de produtos e/ou serviços relacionados aos
conhecimentos tecnológicos - know-how - intitulado(s) "levedura saccharomyces
cerevisiae" (ain kh 2021/001), doravante denominada tecnologia.
Fundamento Legal: NÃO SE APLICA. Vigência: 04/12/2023 a 04/12/2033. Data de
Assinatura: 04/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 15/12/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023 - UASG 154049

Número do Contrato: 41/2022.
Nº Processo: 23112.014011/2022-29.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 3/2022. Contratante: FUNDACAO UNI V E R S I DA D E
FEDERAL DE SAO CARLOS. Contratado: 16.603.075/0001-05 - BROS BR OBRAS E SERVICOS LTDA.
Objeto: Suspender o contrato nº 041/2022, por 120 (cento e vinte) dias. Vigência: 12/12/2023
a 22/12/2024. Data de Assinatura: 12/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 12/12/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023 - UASG 154049

Número do Contrato: 6/2023.
Nº Processo: 23112.036568/2022-11.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 12/2022. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS. Contratado: 16.603.075/0001-05 - BROS BR
OBRAS E SERVICOS LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por 8 (oito) meses, e
suspensão do prazo de execução do contrato por 120 (cento e vinte) dias. Vigência:
09/12/2023 a 09/08/2024. Data de Assinatura: 08/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 08/12/2023).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 98/2023 - UASG 154069

Nº Processo: 23122.026085/2022-99.
Pregão Nº 51/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 05.691.235/0001-90 - COPYUAI LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP.
Objeto: Contratação de serviços outsourcing de impressão, para atender à demanda de
todos os campi da universidade federal de são joão del-rei.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 14/12/2023 a 14/12/2024. Valor
Total: R$ 182.856,65. Data de Assinatura: 14/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 15/12/2023).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2023 - UASG 154069

Nº Processo: 23122.047155/2023. Objeto: Aquisição de materiais de
expediente, Grupo 3016.. Total de Itens Licitados: 175. Edital: 18/12/2023 das 08h30 às
12h00 e das 13h30 às 17h00. Endereço: Praca Frei Orlando N.170, Centro - São João Del
Rei/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/154069-5-00060-2023. Entrega das
Propostas: a partir de 18/12/2023 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 02/01/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RODRIGO ESTEVAM DE LIMA
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/12/2023) 154069-15276-2023NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2023 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.022618/2023-53.
Pregão Nº 83/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 03.506.307/0001-57 - TICKET SOLUCOES HDFGT S/A. Objeto: Fornecimento,
gerenciamento, controle e aquisição de combustíveis (gasolina e óleo diesel), utilizando
cartão eletrônico (com chip), tecnologia smart, ou cartão com tarja magnética (transmissão
por meio de linha telefônica), sem dedicação de mão de obra.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 15/12/2023 a 14/12/2024. Valor
Total: R$ 1.056.631,50. Data de Assinatura: 15/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 15/12/2023).


